



تاریخ

۱۴

دی

۱۳۹۵

سه شنبه

## تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

**دادستان کل کشور:**

### فساد آنقدر گسترده نیست که ما را دچار وحشت کند

مشکل فساد، جنبه زایشی و درگیر خود می‌سازد. تاثیرگذاری آن است. قدیم هیچکدام از مسئولان نباید فریب می‌گفتند: یک زن فاسد، یک شهر فاسد، یک جامعه فاسد می‌کند. حال آنکه امروزه فساد، زن و مرد نمی‌شناسد و دیگریان متمرکز شوند. یک فرد اختیاری که از مسئولان می‌رسد بیانگر آن است که زنان معناد و بالقوه، ده–بیست–صد و شاید هزار نفر معناد باشد چراکه افراد سست در جامعه، خصوصاً تهران، افزایش یافته و اگر امروز، این حجم فسادها، ما را به وحشت نیندازد یقیناً در آینده نزدیک با اثرگذاری اینها بر سایرین، همه را به وحشت خواهد انداخت. البته طبق آموزه های دینی ما، هر نوع فسادی با هر تعداد و مفاسد نیز ماهیت کار، یکسان است. جیمی، برای مسلمانان قابل تحمل نیست و همه کسانی که دغدغه جامعه و خانواده ها را دارند و دلسوز مردمند، حتی با تعداد انگشت شمار مفاسد، کنار نمی آیند. در جامعه شناسی و علوم اجتماعی، به «پدیده فساد» و شیوع پدیده های اجتماعی و برهم خوردن هنجارها توجه ویژه ای می شود. اگر یک منسده اجتماعی، اقتصادی، اخلاقی، سیاسی و... در جامعه گسترش یابد و فراگیر شود، ابتدا از کم شروع شده است و چون عوامل بازدارنده، نتوانسته آن را کنترل و مهار کند، به تدریج رشد و گسترش یافته و همه جا را زیر سیطره خود درآورده است. تعداد پدیده های اجتماعی، ملاک قضاوت نیست بلکه «اثرگذاری» آنهاست که سبب وحشت جمعی می شود و همه را

### محسن هاشمی در سیزدهمین جلسه هیئت امنای دانشگاه آزاد اسلامی فارس عنوان کرد:

### نگاه مسئولان دانشگاه به فارس و شیراز در حوزه گردشگری و صنعت توریسم نگاه ویژه‌ای است

محسن هاشمی، معاون عمرانی دانشگاه آزاد اسلامی در سیزدهمین جلسه هیئت امنای دانشگاه آزاد اسلامی فارس اظهار کرد: نگاه همه مسئولان به استان فارس و بخصوص شهر شیراز با توجه به ظرفیت و پتانسیل خوبی که در این استان در حوزه گردشگری و توریسم وجود دارد، نگاه ویژه‌ای است. به گزارش اداره کل روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس و شیراز، معاون عمرانی دانشگاه آزاد اسلامی کشور با بیان اینکه پتانسیل‌ها و امکانات صنعت‌افزایی و نرم‌افزاری واحدها و مراکز دانشگاهی باید در راستای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و تجاری‌سازی ایده‌ها باشد، گفت: یکی از استراتژی‌های پیشام مهم دانشگاه آزاد اسلامی در بحث ایجاد اشتغال و درآمد‌های پایدار غیرشهریه‌ای، ورود به صنعت گردشگری و ارائه خدمات هتلتینگ و اقامتی در شهرهای دارای جاذبه گردشگری است.

مهندس محسن هاشمی در سیزدهمین نشست هیئت امنای دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس و روسای مراکز واحدهای دانشگاهی یا اشاره به موفقیت‌های دانشگاه آزاد اسلامی در طول سه دهه اخیر در عرصه‌های مختلف از تأکیدهای رئیس دانشگاه آزاد اسلامی مبنی بر توجه جدی به تحصیلات تکمیلی و شرکت‌های دانش‌بنیان سخن گفت و اظهار داشت: در حال حاضر نزدیک به هزار شرکت دانش‌بنیان در دانشگاه آزاد اسلامی ایجاد شده که در برخی از آن دانشگاه‌ها تا ۳۵ درصد نیز سهم دارد

هاشمی خاطر نشان کرد: باید فضایی فراهم کرد که شرکت‌های دانش‌بنیان بتوانند دستاوردها و تولیدات خود را به بازار عرضه کنند؛ لذا مراکز دانشگاهی باید خودشان مشتری اول شرکت‌های دانش‌بنیان باشند. معاون عمرانی دانشگاه آزاد اسلامی کشور، افزود: با وجود تأکید بر حمایت همه جانبه از شرکت‌های دانش‌بنیان مراکز و واحدهای دانشگاهی باید مراقب سیستم تشکیلاتی شرکت‌های دانش‌بنیان باشند تا نیروها و پرسنل این شرکت‌ها سربار دانشگاه آزاد نشود.

مدیر کل ثبت فارس:

### نصب ۱۱ ایستگاه دائمی در راستای پیاده سازی شبکه شمیم در این استان

مهدی اقبال مدیر کل ثبت اسناد و املاک فارس ضمن اشاره به مطلب فوق افزود: در راستای پیاده سازی شبکه RTK/DGPS (شمیم) در سطح این استان، طی ماه جاری کارشناسان ارشد ادارات کاداستر و فناوری اطلاعات اداره کل ثبت اسناد و املاک فارس نسبت به ایجاد و نصب تجهیزات ایستگاه دائم شمیم در شهرهای شیراز، زرین دشت، سروستان، لامرد، فیرو کارزین، فراشیند، نی ریز، کارزونه، آباد، سعادت شهر و سیدان اقدام کردند.

مدیر کل ثبت فارس پیاده سازی شبکه تعیین حدود مالکیت های سازمان ثبت اسناد و املاک کشور (شمیم) در این استان را حاصل تلاش شبانه روزی وی وبقه کارشناسان تجربه ادارات نقش برداری و کاداستر و نیز فناوری اطلاعات فارس عنوان کرد.

وی خاطر نشان ساخت: همچنین به زودی تهیه نقشه رقومی دقیق و صحیح کلیه املاک در سطح استان در این سیستم انجام خواهد پذیرفت و بدیهی است با عملیاتی شدن تهیه نقشه های موصوف در سیستم فوق شاهد جلوگیری از هر گونه تراخ، صدور اسناد معارض و نیز تجاوز افراد به املاک یکدیگر و نیز زمینه قطع دست متصرفان اراضی دولتی و کاهش جرائم در حوزه مالکیت ها و ارائه خدمات مطلوب تر در حوزه کاداستر به مراجعین خواهیم بود.

دادستان کل کشور:

## فساد آنقدر گسترده نیست که ما را دچار وحشت کند

**همین قدری هم که هست ستم مهلک است**

**بخش عمده فساد، ناشی از عملکرد خود ماست**

دادستان کل کشور گفت: تمام توان در خدمت رشد شرایط اقتصادی کشور و به ویژه اقتصاد مقاومتی خواهیم بود.

وی گفت: اگر حتی حلقه اقتصاد مقاومتی مقداری هم نازک و باریک باشد، آمادگی دارم که این حلقه را تقویت کرده و بر اساس موازین شرعی و قانونی هر کمکی که از دستم برآید انجام دهم و با توجه به وظایف قانونی کوتاه نخواهم آمد.

دادستان کل کشور در ادامه گفت: امام صادق (ع) در حدیثی می فرماید از جمله مواردی که منجر به بقای اسلام می شود این است که اموال و اقتصاد در دست کسانی باشد که راه صحیح استفاده از آن را بشناسند و دانش اقتصادی داشته باشند و برای کارهای نیک و سودمند استفاده کنند.

منظری خاطر نشان کرد: نقش اقتصاد در کشور نقش بقا و فنا است؛ اگر کشور یک اقتصاد پویا و مبتنی بر دانش اقتصادی داشته باشد حیات و زندگی واقعی استی است و اگر اقتصاد در دست افراد

**تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید**

## قول ربیعی برای افزایش یارانه سالمندان

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دیدار با هموطنان مسیحی به مناسبت سال نو میلادی در کلیسای سورپ گنورک تهران گفت: تلاش می‌کنیم یارانه سالمندان را بین ۳۶۰ تا ۴۰۰ هزار تومان افزایش دهیم.

به گزارش ایرنا، علی ربیعی امسال به رسم هر ساله در نخستین روز سال نو میلادی به دیدار هموطنان مسیحی رفت.

وی در جمع هموطنان مسیحی گفت: سنت ۱۱۰ ساله ارمانه در خیر جمعی ارزشمند است و این در حالی است که در ایران هم این سنت به یکهزار سال اختیاشان بگذاریم.

ربیعی تعداد سالمندان تحت پوشش مراکز نگهداری می‌رسد. روح و فرهنگ ایرانی روحیه تعامل است و در ایران ادیان مختلف با سازگاری در کنار یکدیگر زندگی می‌کنند.

ربیعی با اشاره به سالمندی جمعیت گفت، جمعیت کشور در حال سالخوردگی است و باید تدابیری

**معاون وزیر دادگستری و دبیر مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک در شیراز:**

## باید مصلحت و منافع کودکان را در نظر بگیریم

**سرویس خبری / خدیجه غضنفری:** دبیر مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک، گفت: در تمام اقدامات باید رعایت مصلحت و منافع کودکان را در نظر بگیریم. معظ‌الوئندی، معاون وزیر دادگستری و دبیر مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک در جلسه حقوق کودک و تشکل های فعال در حوزه کودکان در استانداری فارس با بیان اینکه نباید حقوق کودکان فراموش شود، گفت: نگاه به بحث کودک باید یک

**معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد:**

## استان فارس یکی از پنج استان اول کشور در جمع آوری زکات است

**سرویس خبری/ مریم زارع خفزی:** علی محمد ذوالفقاری، معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد امام خمینی (ره) کشور در جمع خبرنگاران در شیراز گفت: ۲۵ درصد اعتبارات کل کمیته امداد امام خمینی حاصل مشارکت های مردمی است و ما به دنبال کیفیت و کمیت بخشی نقش مردم در کارهای خیر هستیم چراکه اعتماد داریم با فراهم کردن زمینه های لازم برای همکاری مردم علاوه بر این ۱۰ میلیون خانواری که به صورت سازمان یافته تحت حمایت ما هستند، می توان ۱۰ میلیون خانوار دیگر را نیز حمایت کرد. وی افزود: یکی از اقدامات فتاح، مدیر کل کمیته امداد خمینی کشور در این زمینه، جلب اعتماد خیرین و برطرف کردن مواعتی است که در این زمینه وجود دارد.

وی ادامه داد: به دنبال این هستیم که هزینه مشارکت مردمی را به حداقل برسانیم و تکنولوژی جدید این امکان را فراهم کرده که به سرعت کمک های اختفاری مدیر کل امور اجرایی زکات کمیته امداد امام خمینی (ره) نیز گفت: پیش بینی ششون زکات، پرداخت ۳۰۰میلیارد تومان است که تاکنون ۱۷۰ میلیارد ریال آن جمع آوری شده است. از این

## توجه دوباره به بهار نارنج فراموشی شده

بروده اما شیراز این پتانسیل را دارد که بهار نارنج را به مهد خود باز گرداند و این مهم بستگی به تلاش ما دارد. هاجری افزود: لازمه این کار این است که نارنج شیراز در باغ دلگشا را در صحنه شورا پیشنهاد داد.

هاجری در این باره گفت: پیشنهاد می شود این جشنواره در اردیبهشت هر سال در باغ دلگشای شهر شیراز برگزار شود و مدیریت آن با سازمان سیما، منظر و فضای شهرداری شیراز باشد. این عضو شورای اسلامی شهر شیراز گفت: روابط عمومی بین الملل شهرداری شیراز باید در حوزه انعکاس اخبار این جشنواره و معرفی شیراز وارد عمل شود و گرچه شهر ساری گوی سبقت را از ما

عرب عضو شورای اسلامی شهر شیراز با استقبال از این پیشنهاد گفت: بهتر است مکان این جشنواره ثابت نباشد و هر سال تغییر کند. سیف دیگر عضو شورای اسلامی شهر شیراز نیز گفت: من هم موافقم برگزاری این جشنواره منحصر به شهر شیراز نباشد و باغ های مختلف مثل نارنجستان قوام و ده ها باغ ناشناخته به واسطه این جشنواره معرفی شود. وی



صفحه

۲

شماره

۱۸۶۱

سال

بیست و دوم

## از هر دری کلامی

**به اتهام دریافت غیرقانونی اموال؛**

### تانیاهو باز جوبی می‌شود



پلیس رژیم صهیونیستی روز چهارشنبه آینده از بنیامین تانیاهو به اتهام دریافت غیرقانونی اموال هنگت و خیانت در امانت بازجویی خواهد کرد. به گزارش ایسنا، مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین به نقل از شبکه دو تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد، پلیس از تانیاهو درباره دریافت اموال غیرقانونی تحقیق و بازجویی خواهد کرد و این در حالی است که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با رسانه‌های گروهی پیش از این دست داشتن در پرونده‌های فساد را تکذیب کرده است.

درباره دریافت اموال غیرقانونی تحقیق و بازجویی خواهد کرد و این در حالی است که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با رسانه‌های گروهی پیش از این دست داشتن در پرونده‌های فساد را تکذیب کرده است. درباره دریافت اموال غیرقانونی تحقیق و بازجویی خواهد کرد و این در حالی است که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با رسانه‌های گروهی پیش از این دست داشتن در پرونده‌های فساد را تکذیب کرده است.

درباره دریافت اموال غیرقانونی تحقیق و بازجویی خواهد کرد و این در حالی است که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با رسانه‌های گروهی پیش از این دست داشتن در پرونده‌های فساد را تکذیب کرده است.

**وزارت خارجه:**

### امسال هم برنامه‌ای برای اعزام حجاج نداریم

او افزود: اگر چیزی تحت عنوان دعوتنامه عربستان برای حج امسال منتشر شده آن را تکذیب می‌کنم و هیچ دعوتنامه‌ای وجود ندارد. سخنگوی وزارت خارجه گفت: پیش‌بینی من این است که برای امسال برنامه‌ای برای اعزام حجاج در نشست خبری خود در مورد تصمیم ایران در خصوص حج ۹۶ و اینکه آیا از سوی عربستان دعوتنامه‌ای برای ایران ارسال شده است، گفت: می‌توانم اعلام کنم هیچ دعوت‌نامه‌ای از دولت عربستان برای حج امسال دریافت شده و ایران از این باب مستثنی نکردیم.

**وزارت زنی وزارت کشور بحرین:**

### دخالت ایران در حمله مسلحانه به زندان بحرین و آزادسازی ۱۰ زندانی

وزارت کشور بحرین، جمهوری اسلامی ایران را به دست داشتن در حمله مسلحانه به زندان «جو» در این کشور متهم کرد، اما یک گروه بحرینی می‌گوید، روایت دولت از این حادثه، قابل اعتماد نیست.

گزارش فارس، وزارت کشور بحرین مدعی ارتباط مستقیم ایران در این کشور است که منامه آن را «تروریستی» توصیف می‌کند.

بنا بر ادعای مسئولان بحرین، الوفاء الاسلامی» بحرین در مسلح ناشناس قرار گرفت که در این حمله یک نگهبان زندان کشته شد و ۱۰ نفر از زندانیان نیز فرار کردند.

وزارت کشور بحرین در این باره در صفحه توئیتر خود ضمن متهم کردن ایران به دست داشتن در این حمله مدعی شد کانال تلویزیونی «آهل البیت» عراق که از سوی ایران حمایت مالی می‌شود، حمله به کانون اصلاح و بازپروری در منطقه جو را موفق خوانده است و همین امر نشان‌دهنده حمایت ایران و ارتباط مستقیم آن با عملیات‌های تروریستی و دخالت این کشور در امور داخلی بحرین است.

وزارت کشور بحرین همچنین اعلام کرد که یک گروه متشکل از ۴ یا ۵ نفر با استفاده از اسلحه‌های خودکار و مسلسل به کانون اصلاح و بازپروری در جو حمله کردند که در این حمله عبدالسلام سیف احمد از

حمله عبدالسلام سیف احمد از